S.1

S.4

S.8

S.10

S.15

S. 20

Inhaltsverzeichnis / Programm

Samstag, 29.03.2025

BegriiBung & Einfiihrung

BegriiBung

Die ,,Big Five” der Kleintieronkologie
H. Aupperle-Lellbach

Umfangsvermehrungen: Zytologie oder Histologie?
Maoglichkeiten und Grenzen in der Tumordiagnostik
H. Aupperle-Lellbach

Metastasensuche "Staging"

Bildgebende Verfahren: Rontgen und/oder Ultraschall
Wo sind hier die Grenzen? |. Kiefer

Funktionen der bildgebenden Diagnostik in der Onkologie —
Computertomographie und Magnetresonanztomographie
E. Ludewig

Pause & Besuch der Industrieausstellung

Lymphknoten-Mapping — Darstellung der Lymphstrukturen
mit indirekter CT-Lymphographie
E. Ludewig

Adjuvante Therapie:
Chemotherapie / Tyrosinekinase-Inhibitor, Bestrahlung
M. Kleiter

Pause & Besuch der Industrieausstellung

08:00
08:15

08:30

09:30

10:15

10:45

11:15

12:30

Bei den im Inhaltsverzeichnis aufgefiihrten Personen handelt es sich um die Vortragenden.

Weitere Autor:innen sind in den Abstracts aufgefiihrt.
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Samstag, 29.03.2025 - Fortsetzung

The Big 1/5: Lokalisation Haut

Hund: Mastzelltumor - Diagnostik und Therapie -

Wie kénnen sich Chirurgie und Adjuvante Therapie ergianzen?

M. Kleiter / N. Katic

Katze: Fibrosarkom - Diagnostik und Therapie -
Wann ist Resektion genug und wann braucht es mehr?
M. Kleiter / N. Katic

Das Plattenepithelkarzinom der Zehe beim Hund
H. Aupperle-Lellbach / M. C. Nolff

Katze: Plattenepithelkarzinome des Nasenspiegels und
anderer Hautlokalisationen J. Buchholz

Pause & Besuch der Industrieausstellung

The Big 2/5: Lokalisation Abdomen

Hund: Blase — Ubergangszellkarzinom
Update zur Diagnostik und Therapie R.Nickel

Hund: Milz - ist es wirklich immer ein Himangiosarkom?
M. C. Nolff

Analbeutel-Adenokarzinom beim Hund:
Kleiner Tumor, groBe Metastasen N. Katic

Ende Programm Samstag
im Anschluss: Freier Abend in Dresden
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